SHTYPSHERONIA E LETRAVE MLE YLERE SHA.
Shénime shpjeguese (¢ pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Sl jand 18 shprelnea né LEK, péregse kb shprehet ndirvshel

[. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogénia “Shiypshkronja ¢ Letrave me Viert” sh.a, shoqén aksionere me kapital té
regjsstrear prej £200663.000 lexé. i ndaré né 420,663 aksione me vlerd nominale 000
lekélaksion. térdsisht 1 paguar, me celi tek ish “Tipogralia Ushtarake™ Tirant, ¢ pérfagésnar
nga adminstrator 1 Shogérisé 7. Besmir HYSA,

Keshilll Mbikqyrés i Shogérisé gjaté vitit 2020 pérbéhet nga Z.Rudo’f Papa —Kryetar si dhe
anétaret Znj. Stlvia Qesku. Znj, Majlinda Demko. Zny. Dajna Sorensen, Znj.Arjana Dyrinishi.

Znj. Diana Dervish:

Numri mesatar i (€ punésuarve gjaté Vitit 2020 eshtz 87 punonjés. Giaté vitit 2021 jané
ndjekur procedurat e Bashkimil me pérthithje te “Tipografisé Ushtarake * sha bazuar ne
Vendimin ¢ Asamblesg sé Pérgjithshme & Aksioneréve Nr © date 8.02.2021 pér Miratimin e
Marréveshjes s¢ Bashkim me pérthithje 1@ Tipografisé Ushtarake sh.a nga Shtvpshkronjz e
Letrave me Vier€ Sha™ Tirane si dhe bazear né Raportin e Audituesit Ligjor Nr 423 prot d
14.09.2020 % Pér Bashkimin me Pérthillje 1€ “Tipografiallshtarake” nga Shoqéria
Shiypshkrorja e Letreve me Vlerd Sha™ Tirané,

W& raportin ¢ audituesit Ligjor g, 8 pasgyrohet bilanci i Bashkimit mé daté 31.12.2019. né &
cilin jané paragitura t& pérthithura elementé 18 aktivit dhe pasivit 18 pasqyrave financiare,
Gjithashiu aucituesi ligjor ka pasqyruar dhe levizjet pérsa i pérket Kapitalil 1& Shogérisé {Iy
111 né zvogdlim 1€ kapitalit nga 430,238.000 n& 420,663,000 leké (zvoalim 1 kapitalit nga
bashkimi né vierén 9,575,000 leké).

2. BAZAT E PERGATITIES

Pasgwrai financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombéare te Kontabilitetil
{referuar ketej e tutie si SKK ) dhe bazuar né Ligiin nr 252019 date 10 mz 2019 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyral Finanviare = dhe né pZputhje me politika: e grupit, Pasqgyrat
financiare jané péruativur duke respektuar parimin e kostos historike dhe parimin e vijimésisé,
Keto pasgyra financiare jane paragitur ne Lek, e clz eshie edhe monedha funksionzle dhe
repormgse ¢ Shogeriseé,

Standarte, lgfe, interpretime dhe amendime efeliive ne periadhen aktuale

Politikat kontabél te adoptuara jané konsistente me politikat e viti: 1 méparshém me pérjashtim
té SKK —ve te ndryshuara . (€ cilat jané adaptuar nga Shoqéria né datén 1 janar 2020,

Ligji i rii kentabiliterit

Pas péipjekjeve 1@ qeverisé shgiprare né mugén e anétadsimit né Bashkimin Evropian.
Paralment Shqiptar aprovor me 10 Ma: 2019 Ligjin nr, 2572019 ‘P& Komabiliietn che
Pasgyrat financiare * (1ani e tutje refarnar si *Ligji i ri pér kontabilitetin “ose “Ligji 1 Ri"), i eili
shfugizon ligjin ¢ méparshém ligjin nr. 9228, daté 2942004, Ligji i ri pér kontabilitetin shte
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SHTYPSHKRONIA E LETRAVE ME VLERE 5I1A,
Shénime shpjeguese & pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Shemal jané té shprehra né LEK, pérvegse fu shprehet ndrvstie)

piesérisht né linié me Direktivat respektive Europiane me géellim pér pérshtzije @ plote né vitin
2028, Ligji i vl &shté n¢ fugi mé& 1 Janar 2020 . Aplikimi 1 Ligii: t€ ri pér kontabilitetin nuk ka
efekte materiale né poziciorin financiar dhe performancén e Shogerisé,

Permirsime t&€ SKK 2 Paragitja e Pasgyrave Financiare

Pérmisimi 1 SKK 2 Paragitja ¢ Pasqyrave Financiare sqaron kérkesat e kétij standarti pa
pasut ndryshime te tij né ményre domethinése , Ndryshimet sqarojné:

*  Informacion i nevojshém pér 8 identifikuar en'iteting

*  [nformacion shtesé pér aktivet afatgjata materiale;

®  Shumat e kompensuara duiel 1€ paragiten ne vlzrén e tyre bruto né shenime;

*  ME tepér shénime reth te ardhurave;

K&t pérmirsime jane efektive né perudhén aktuale Aplikimi i kétyre neryshimeve nuk ka
cfckt ne Pasgyrat Financiare 1¢ Shoyérisé,

Pérmirsime t& SKK 2 Komhbinimi i Bizneseve

Mdryshimer e SKK 9 Kombimimi | Bizneseve shiojné disa kérkesa né pérputhje me
Direklival ¢ EU. Ndryshimet sgarojné:
*  Paragija e pjesémarrjes né konsolidim . raste kur shogéritd nuk kané detyrimin pé
pérgatifen e Pasgyrave Financiare 1€ konsoliduara, péroatija e pasqvrave financiare 18
konsoliduara né njé daté tjetér raportimi, shénimet € pasqyrave financiare duhet t& janin
metodat ¢ pérdorwre pér kalkulimin ¢ emril 1€ mirg né rjé kombinim biznesi si dhe ndonjé
ndryshim domethénés krahasuar me pasyrat finaciare te vitit t& kaluar:
g Pasgyral financiarz té shogérise mémé duhet te japin
informacionin mbi:
{a) né hdhje me njésité ckonomule t€ pérfshira né konsolidim emrat dlie selité ¢
regjistruara & kétyre njésive ekonomike, pérgmdjen e kapitalit t& mbajiur 28 kéto njési
ckonomike;
(b) enuet dhe selin€ e regjistruar (€ njésive ekonemike ku njésité e pérfshira né
konsolidim kané interesa pjesémarrése:
{¢) emrat dhe seling e regiistruar té njésive ekonomike & konscliduara né ményré
proporcionale;
() né lidhje me edo entitet kv shogena mémé ke interes:
=  Shogéria mémé duhet te paragesé disa shénime né rastet lur shogéria mémé éshte e
pérjashtuar nga detyrimi pér (& péraatitur pasqyra financiare & konsoliduara .
Kéte pérmirsime jané efektive mé 1 Janar 2020 . Aplikimi | kétvre ndryshimeve nuk
kant clekt ne pasgyrat financiare 1€ Shogérisé,

Standarte, ligie, interpretime dhe amendime qé ende nuk kané hyre né fuqi dhe nuk jané

adoptuar
Giaté wvitit 2020 Késhill: Kombétar 1 Kontabilitetit During 2020 ka shpaliur disa

permirsine pér slandartet aktuale SKK 1€ cilat nuk ‘ané efektive né datén e pasqyrave
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financiare 1€ Shogérisé. Kéto pérmisime lidhen me SKK 3 Instrumentat Financiare . SKK 5
Altivet afatgjata materiale dhe jo materiale, SKK 11 Tatim Fitimi, SKK 13 asetet
hiologjike dhe marreveshjet komcersionare Kéto pémmirsime do té jend efeltive mé (1
Janar 2020, Aplikimi @ kétyre ndryshimeve nuk do 1@ kelé elekt mzterial né pasgwrat

financiare (€ Shoygirise.

Pérdorimi i vierésimeve dhe giykimeve

Pérgatita € pasgyrave financiare kérkon gé drgjtuesit 1€ ushiugné gjykimin, vierésimin dhe
supezumnet g2 ndikojngé né zbatimin e politikave kontabél dhe né shumal e raportuara té
aksiveve, detyrimeve, 1€ ardburave dhe shpenzimeve. Rezultati faktik mund 12 ndryshojé nga

L& vierésnme.

Viergsimet dhe gjyvkimet rishikohen né ménywré 1& vazhdueshme, Rishikimet e vierZsimeve
kontabel jané t& njohura né periudhén né & cilén vierésimi éshié rishikuar si dhe né perivdhat
e ardhshme gé preker.

ME vecanti, informacioni mbi fushat mé 1€ réndésishme 1€ pasipurisé =& vlerésimeve dhe
givkimeve kritike né aplikimin e politikave kontabél t€ cilat kané efekt mé 1€ réndésishém né
shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése 18 pasqyrave
financiare, Pé-dorimi 1 vlerésimeve kontabél 8shtd minimal né kéto pasqyra [inanciare duke
patur parasysh thjeshiésiné kontabgl 1& veprimeve té realizuara nga Shogérise,

3. BAZATE MATIES

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé 1€ parimit t& kestes historike duke e kombinuar
me elementé & metodave t€ tfjera dhe parimit té 1€ drejtave té korstatuara.

4. MONEDHAT FUNKSIONALE

Kéto pasgyra [nanciare individuale jané paregitur né Lek. e cila éshié edhe monedha
funlsionale dhe raporiuese e Shoqérisc.

5. PERDORIMII VI.ERESIMEVE DHE GIYKIMEVE

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare kérkon qé drejtuesit t& ushtrojné givkimin, vlerésimin dhe
supozimet g ndikojré né€ zbatimin ¢ politikave konthél dhe ng shumat e raportuara 1@
akt:veve. detyrimeve, t€ ardhurave dhe shpenzimeve, Rezultatet faktike mund 1€ ndryshojne
nga kéto vlerésime, Vlerésimet dhe gjvkimet rishikohen né mémré té vazhdueshme.
Rishikimet e vlerésimeve kontabél jans (& njohura né periudhén né & cilén vierésimm éshié
rishikuar s1 dhe né periudhat e ardhshme gé preken. Né veganti, infirmacioni mbi fushat mé
te réndEsislune (£ pasigurisé s€ viergsimeve dhe givkimeve kritike né aplikimin ¢ politikave
kontabél t€ cilat kané efekt mé t& réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimel pérkatése (é pasqyrave financiare. Pérdorimi 1 vierésimeve
kontabél éshi€ minimal ne keto pasgyra financiare duke patur parasvsh thjssht@sné kontabél
té veprimeve 1€ realizuara nga Shogéria,
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6. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL
Palitikal kontab&! t€ méposhtme jan aplikuar né ményré kousistente né 1€ gjitha perivdhat e
paragiturs 1€ pasgyratl financiare.

Transaksionet né monedhé (& huaj

Transaksionet né momedhé € haaj konvertohen né monedkén funksionale dhe regjistroben
me kursin e kémbimit né datén e transaksion:t. Aktivel dhe detyrimet meonetare né monedhé
t€ huaj né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né
datén e bilancil. Fitimi ose humbja nga kembimi né zéra moneteré éshié diferenca qé vien
nga kémbimi i njé numri 1€ caktuar njésish t& nj# monedhe 12 hual né monedhén funksionale
me kurse t€ ndryshme kEmbimi. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit 1 datés sé kryerjes sé
transaksionit ndérsa ate qé¢ maten me vleré té drejté rikémbeien né monedhén funksionale
me kursin ¢ kémbimit 1€ datés kur &shié pércaktuar viera e drejté, Dilerencat gé rezultojné
nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyén ¢ 1€ ardhurave dhe shpenzimeyve.

Rurset zyrtare t€ aplikneshime nga Banka ¢ Shyipérisé pér kémbimin e LEK-ut me USD dhe
Euro mé 31 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
US Dollar (USD) 108.64 LO7.82
Furo (FLR) 121577 [23.42

Instrumental financieré

[nstrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga mjete monetare dhe ekuivelentel ¢ yre.
llogari té arkétueshme, llogari regtare (& pagucshme dhe llogari t€ jera 1& pagneshme.
Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerdn e drejté plus cdo kosto
transaksioni gé lidhet me o (pér instrumentat jo t& mbatur me vleré € drejté népérmijet
fitim/humbjes), pérveg sic pérshkruher mé poshié, Né vijim 1€ niohjes fillastare instrumentat
financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshts,

Nj€ instrumentl financiar nmjihet nése Shogéria béhet palé né kushret kontrakiuale té
instrumentit.  Aktivet [financiare ¢regjistrohen kur skadojné t¢ drejtat kontrakwele té
shogérisé mbi flukset monetare 1€ aktivil financiar ose kur Shogéria transferon aktivin
financiar tek njé palé e treté pa mbajtur komrollin ose gjithd meziget dhe pérfitimet
\helbésore té aktivil. Blerjet dhe shitjet normale @ akiiveve Cnancisre kontebilizohen né
datén e transaksionit, q& éshté data né (& cilén Shogéria angazhohet 18 blejé apo 3 shesé
aktivin, Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kortrakivale # Shogérise
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

I Mietet moneiare dhe eluivaleniet e tvre

Mictet moneiare dhe ekuivaleniét e tyre pérfshijng arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat
afatshkurtra me bankat. Pér gqéllimin e pasgyrés sé rrjedhés sé parasé, mjetel monctare dhe

o
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ckuivalenlél e tyre pérfshijne depozita t¢ pakushtezuara me afat me njé maturim prej e
muajsh ose mé pak g€ nga data ¢ [illimit. Rakordimi 1 totalit t€ mjeteve monetare né arké dhe
né banké me mjetet monetare dhe ckuivalentél e tyre éshé paragitur né shénimin 7.
i, Llogari if arkfrueshme

Llogarite ¢ arkétueshme njiken fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosio 1@
amortizaar duks zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna objektive se Shogéria nuk do té jcté né gjendje 1é
mbledhé 18 githa detyrimet. Véshtirésité financiars &€ debitorit, mundésia gé debitoni 1@
falimenmao)é ose riorganizimi 1 1) hnanciar dhe vonesat ng pagesa konsiderohen tregues gé
HNogarite e arxéueshme dubet 1€ zhvlerésohen Shuma e provigjonit logaritet si diferencé
midis vlerés kontabél (neto) € akuivit dhe vilerds aktuale & flukseve & archshme té

parashikuoara té paras3 & skontnara me normén efzlaive 18 interesit,

fii. Liogari ¥ pagueshme
Llogarie e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t€ drejt? né njohjen fillestare dhe mé pas
me kosto ¢ amortizuar, duke pérdorur metodén ¢ interesit elektiy.

i lera e drejté

Nuk ka polititka 1€ réndésishime kontabél dhe paragitje 1€ aplikvara nga Shogéria gé té
kérkojné pérealtimin ¢ vlerés s€ drejté. per aktivet dhe cetyrimet si ato financiare dhe aio jo
financiare. Atje ku &shté e aplikueshme, informacion shtesé né lidaje me supozimst e béra
pér péreaktinin e vlerés sé drejé éshié pértshiré né shénimet shpjeguese 1€ aktivit apo
detyrimit pérkatés, Viera e drejié e vlerésuar ¢ mjeteve monetare dhe ckuivaleméve (2 Lyre, e
kirkesave per t'a arkétuar dhe e detynimeve pér t'u poguar €shi€ e ngjashme me vlerén e tyre
kontahél pér shkalk 8 maturimit 8 tyre afatshlkourede.

v fétera
Instramenta (€ ygeré jo-derivativé maten me koswo t€ amortizoar sipas metodés s€ inmeresil
efeletiv, duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésmi.

Aktive afatojata naterial

i Miokifa dhe matja

Aktivel afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin ¢ akumuliaar dhe
humbjet nga zhvlerésimi, Kostot pérfshijné shpenzimet gé jané 1€ lidhura direkt me blerjen ¢
aktivit. Kur pjesé € njé aktivi afalggaté materal kané jeté t€ dobishme t& ndryshme, ato
Hogariten s1 zére t8 ndara (pjesé € réndésishme) 1€ aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjel nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé zéri t& aktiveve afatgjete
materiale jané pércaktuar duke krahasuar 1€ ardhurat ¢ marra nga nxjerrja jashté pérdorimit
me vierén kontabél (neto) dhe jané pasgyruar neto n pasqwrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.
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i, Kastot viinese

Kostwojg ¢ zévendisimil 1@ aklive alalgjata matertale Eshté njobur né vieréa konlabél (neto) 1é
plesds né gofté se &shté e nundur g€ né té ardhmen 12 mirat ckonomike t& pérlshita né até
piesé do 1 vijné Shogérsé dhe kostoja mund 8 matet me besueshméri. Kostot e shérbimeve
te perditshme t¢ aktiveve afatgjata materiale jané (€ njohura né pasqyrén ¢ 1€ ardhurave dhe
shoenzimeve kur ndodhin,

Hi.  Amoriicimi

Amortizieal 1 aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t€ amort:zir it mbn
jetén e vierésuar t€ cdo pjese t€ aktvit afatgjaté material duke filluar nga dita ¢ paré ¢ muajit
qé pason muajin ¢ blerjes. Aktivet & marra me cira amorizohen duke marré pér bazé
perindhén mé 12 shkurtér midis periudhés s¢ girasé dhe jetés s€ dobishme (& aktivit.

Jetépjatésia e vierésuar pér vitin 2020 dhe 2019 &shié si mé poshié:

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma ¢ amortizimit

Nilertesa i Vleren ¢ mbetur 5 %

Makineri e paisje Mbi Vleren e mbetur 20 %

mobilje Mbi Vleren e mbetur 20 %

Paisje Informatike Wbi Vleren e mbetur 25 %

Miete transporti Mbit Vleren e mbetur 20 %

Aktive jo material bt koston historike |5 %
Zhvlerésinmi
{ Altivet fimanciare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka evidancé objektive zhvlerésimi si
rezultat 1 m)€ ose mE tepdr ngjarjeve qé kand ndodhur pes njohjes fillestare t¢ aktivit dhe gé
kané patur njé ndikim né flukset e ardhshime monetare 18 vler8suara 8 aktivit financiar dhe
kéto efekte jané 1€ matshme né ményré 18 besueshme.

Njé humhbje nga zhvlerésimi né lidhje mea njé altiv financiar t& matur me kosto t€ amortizuar
¢shié llogartur 1 diferencé mes vlerés komabél (neto) dhe vlerés aktuale 12 flukseve té
ardhshme té vierésuara t& parasé duke i skontar me norméa origjinale efekrive t& interesit.
Mé vecant sktuvel Inanciare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményvr? individuale,
Aktivel ¢ tera financiare vierésohen né ményré té grupuar, né grupe q& kané karakteristika ¢
nggashme @ rrezilul krediter, Humbjet neze zhvlerésimi njihen né pasgyrén e té& ardhurave dhe
shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund 1€ lidhet abjekivisht me njé ngjarje
té ndodhur pas njohjes sé humhjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare 1é matura me kosto
té amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e (& ardhurave dhe shpenzimeve.
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SHTYPSHERONJA E LETRAVE ME VLERE SHA.
Shénime shpjeguese 1€ pasgyrave linanciare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Sfmen jané 18 shprehura né LEK, pérvegse wn shpreliet ndrvshe)

i, Afaivet fo financiare

Viera kontabél (new) e aktiveve jo-financiare 1€ Shoqérisé rishikohet né ¢do daté raportimi
pér 1€ péreaktuar nése ka 1€ dhéna pér zhvlerésim. Nése lia té dhéna té tilla atéheré vlerésohet
vlera e nkuperueshme 2 aktivic, Vlera e rikuperueshme éshté viera mé e lané ndérmjet vierds
sé drejté minus kostos sé shitjes dhe vilerés né pérdorim. Né vlerésimm e vlerés né pérdormn,
flukset e ardbshine manetare <€ pritshime skontehen ngé vlerén e (yre akwale duke pérdorur
njé normé skontim: qé refleliton vlerésimet aktuale 1€ tregut 12 vierés né kohé té parase dhe
rrezigel specilike t2 aktivit pér 1@ cilat parashikimet e flukseve t& ardhshme monetare ml
jané rregulluar,

MNjg humbje nga zhvlerésimi njihet nése viera kontabel (neto) e njé aktivi tejkalon vlerén e tij
t& rikuperueshme. Humbjet nga rzhvler@simi njihen né pasqyrén ¢ ¢ ardhurave dhe
shpenzimeve.

Provigfonet

Nié provigjion ajihet nése. si rezultat 1 njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria nuk ka njé dztwrim
zktual higjor epo konstruktiv i cili mund 1€ vlerésoher né ményré € besueshme dhe Eshié e
mundur ge 18 kérkojg flulse delése monetare pér shlverjen e ti. Provigjonet péreakiohen
duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t& parasé me nj& normé skontimi para tatimil ¢
pasgyvron vierdsimet alouals 1@ tregul pér vierén né kohé 1€ parasé dhe pér mreziget gé lidhen
me detyrimin né fjalé,

Niofja e 1€ ardliurave
T& ardhurat njiken né pasgyrén ¢ té ardherave dhe shpenzimeve né pErputhje me SKIK 8 Té

archurat. Asné e ardhur nok njihet nése ka pasigeri 1 lasté lichur me arkéumin e pagesés
dhe maten ¢ kostove pérkatése.
Te andhurat nga shiga e mallrave njiben kur jané plotésuar 1€ gjitha kushle. ¢ méposhime:
s Shogéria ia ka kaluar blerésit t€ gjitha rreziget dhe pérfitimet qé lidhen me pronésing
g mallrave:
®»  Shogéria nuk vazhdon 1€ jeté e périshiré né ménvré & vazhdueshme né manaxhimin e
mallrave pé alé masé g€ tregon se ende zoléron titullin e prongsisé; =i dhe nuk ka
kontrall efekriv mbi mallral ¢ shiura;
o  Shuma e 1€ archurave mund t2 matet me besueshmeéri;
o Eshié e mundur qé pérfitimet ekonomilke gé lidhen me transaksionin de <& merren nge
njésia ekonomike: dhe
¢  Shpenzimet @ béra ose e Jo 1€ béhen né lidhje me (ransaksionin mund & matan me
besuesaméri

Té¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té& ardhurat financiare pérfshijné 1é ardhural neza interesat pér llogarité rrjedhése né banké
dhe fitimet nga kurset ¢ kémbimit, TE ardhurat nga interesat niihen kur realizohen duke
pérdorur metodén e interezit efektiv. Shpenzimet [inanciare pérfshiné interesal npa
huamarrjet dhe humbjet aga kurset e k&mbimit, ndryvshimer né vlerén e drejé € akliveve

e



SHTYPSHEKRONJA E LETEAVE ME VLERE SIA,
Shénime shpjeguese t8 pasgyvrave financiare pér vitin e mbyllor mé 31 dhjetor 2020

(Shmed fandé 18 shprelnera nd LEK, pérvegse ko shprehel ndrveshe)

financigre 1¢ mbajtura me vleré & drejté nepérmjet fitimhumbjes (nese ka). Kosor e

hwamarrjes njihen né pasqyrén ¢ t€ ardhurave dhe shpénzimeve me metodén ¢ interesit

efaltiv,

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfskin tatimin e periudhés i cili njihet drejipérdrejt ni
pasgyréa 2 1€ ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi 1 periudhes éshté tatumi 1 pritshém pér t'u
paguar mbi té ardhurat e tatueshme 1é vitit. duke pérdorur normat tatimore 1€ miratuara gjats
periudhés. Fitimi © tatueshem ndryvshon rga fmi neto gé raportohet né pasgvrén c 12
ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai pérjashton zéra té t€ ardhurave dhe shpenzimeve gqé jang
1¢ tatueshme apo t¢ zbritshém né vite té tjerd dhe gjithashtu pérjashton zéra qé nuk jané kure
t& tatueshém apo té zbrishém, Detyrimni 1 shogénsé pér tatum fiimin e wvitit Nogaritet duke
pérdorur normat e tatimit 1€ péreakiuara nge legjislacion shgiptar per kontabiltetin né
Shgipéri. Norma akisale mhi fitmin éshié 15 %, Tatimi mbi GUmin pérfshin latimin e
periudhés aktuale dhe tatimin e shtyvré. Detyvrimi tatimor 1 shtyré mihel pér tatimet e
shritshme ase 18 pasueshme pér perindhat e ardhshme sioreraltat 1 transcksioneve nse
ngjarjeve 1€ kaluara. Kéo taume lindic nga ndryshimet mes vierave € njohura pér akuvel
dhe detyrimet né Pasgyrén e Pozicionit linanciar dhe njohjes s€ kétyre aktiveve dhe
detyrimeve nga aulornitetel tatimore. s1 dhe nga mbarfja ¢ hwnb-eve tatimore dhe e tatimit 1€

zhritshém 1€ papérdorur.
7. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mietet monetare né arké dhe né banké mé 31 dhjetor 2020 jané si vijon:
Shenime 1

hjete monetare FAL222020 JIA22008 Nrshimi +i

Para n€ Banka 156.310.654.00 196,31 7,707.00 A0 0T 023,00
Para nié Acke 3358400 FRROIAN =38 308 ()
Totali 156.344.268.00 196,390,600.00 -40.046,332.00

Mjetet monstare né banke pérfshijné llogarné 1rjedhése né leké dhe euro me 1€ cilat
Shocéria kryen pagesat si dhe erkéon kérkesat nga té wetét, Shumat ¢ shprehura né
menedhé t€ huaj jané kémbyer né leké duke pérderur kursin zyrtar t& Bankés sé Shqipérisé.

Bankat 31412/2020 3141202019 Ndryshimi -
BXT “ Shlv" N llog 110000976 155,479,322.00 186,585.609.00 _31.106,287.00
AR EISEN  Tipografia® MirHog 826.57.00 9, 727,307.00 -8,500,736.00

O QORI 15
BKT “Tipografia™ Nrllog 110000463 2.442.00 2443 00

0,00



SHTYPSHKRONJA ELETRAVE ME VLERE S1LA,
Shénime shpjeruese t¢ pasqyvrave finaneiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020

St juné 18 shprelniva né LEK, pérvecse fu shprehet ndryshel

LIWNTON BANEK “Tipografia™ Nr llog

9 o
19742RE7T030116 Lt apid b
INTESA SAN PAOLD “Tipografia” Nr
£ 400.0
llog 20686130701 i by
Totali 156,310,684 196,317,707 ~40.007,023.00

8. LLOGARI TE ARKETUESHME DHE TE TJERA

Llogari 1€ arkéueshme dhe 1€ era mé 31 dhjetor 2020 pérbéhen si vion:

Shenime 2 30242020 A28 Nelrshimi +-
fflll‘l_-'{-"?]"“m”““-‘a ke 194,849,382.00 162,844,083.00 32,099,199,00
{Tipografia Ushrerakeper

khentet ks Urdhen L3 Q00U LTI 0.0
farmacise)

Tatim Fitimi 10.390,304,00 4] 10,350,304 00
Kerkesa te tjera 512579100 104.457.222.04) -99.331 431.00
Totali 210,459 377 .00 267.395.205.00 ~56,925 83K 00

Té drejta té arkétueshme té tjera né total 4,512,057 leké detajuar si mé poshté vijon
“Shtvpshkronja e letrave me vlere” Té& drejta té arkétueshme mbartur ndér vite

4,512,057 leké ¢

[

%

Shuma per 3.975.746 leke - nje detyrim @ cili figuron ne bilane prgj vitit 2009
perfageson detyrimin e ish drgjtoni Roland Sahatcia ka ndaj shogerise ne shumen
3638475 leke (3879000+59475) dhe Alun Balla ne shumen 37.271 fcke. sipas akl
kontrollit te auditit te Ministrise se Financave Wr 5895/10 date 30.01.2008, shuma
per 399,600 leke kenkretisht 373000 leke 26000 leke s1 me poshte vijon:

Shuma 373 000 leke - Bazuar né Urdhérin ¢ brendshem Nr 40 daé 04.02.201=
krvet njohja s1 debitore sipas raporit pérlundicatare te Auditt Nro 1674400 di
14.01.2014 Rekomandimeve Nr 56,8 Né ol vlera ¢ detyrimil sipas reportit €shié
S00400 leké konkretisht Adem Rrenga 99000 leks, Sokol Sheme 135800 leké, Arben
Doci 98200, Besnik Cobyy 98200 leké dhe Albert Avdulay 78200, Nga shuma e
mésiperme éshi¢ arritur ¢ krvel vetédm ndalesa nda) 1sh Administratorit Z Sokol
Shenime né vlerén 138500 leké mbajtur ne borderote e vitit 2014, Nga sa mé lar
Debitorg (8 tjeré sipas rap auditit 2014 &shig — S00400- 135800 — 373600 lelé

Shuma per 26.000 leke - layel njohja s debitore e 7 ADA GURI sipas raportil

perfundimtare te KLSH Nr 122071 | daté 20.06.20135 Pika B Masa pér shpérblim démi
pika 2. "SBhogéria Shtyvpshkronjz ¢ Letrave me Vieré" t& marré masa pér arkétimm ¢
shumeés prej 78,000 leké ndaj komisionit té blerjeve t2 vogla Ada Gun, Alkida Viadi,
Y1li Veshi, Punonjesit ¥.Veshi dhe A.Vladi kane shlyer detyrimin. 8a mé lar, dulen
vierésuar 1€ giitha mundesité higjore pér arkétimin ¢ tyre (si psh procese Gjvgésore
etj), dhe ti paraqirel relacion Juridik Keshillit Mbikégyrés t8 Shogérisé pér Vendim
Marje t& méteslune.
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SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE SI1LA.
Shénime shpjeguese 1€ pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
Shimat jand 1 shprehira né LEK, pémverse b shprehet ndvshe)
4. Shuma prej 136.711 leké - Bazaar ne Urdhérin e Brendshem Nr. 374 Prot Date
27112020 detyrim punonjési ku detyrimi do béhet me ndalesa periodike nga

borderoja

T¢ drejta t€ arké&ueshme mhartur nga Tipografia Ushtaralke 81 876 leké

Ku sipas detajimit ¢ shen:mer shpjeguese Pasgyra Financiare” Tipografia Ushtarake’sha viti
2019 pasgyrojng ajé detyrim prej 81876 leké Kérkesé ndaj Xheni Krypi, né kété shumé kang
paragiiur térheqiet nga lograrité bankare mé tepér se detyrimi pér pagatl e Xheni Ky (£
|6/ 18 ¢ pasgyvrave basakéhdhur Raporit 18 Audituesit Liggor Nr 423 prot daté 14.09.2020.

Debitore té ndryshem (kalim fond shogeri falimentim), 531,858 leké pérfaqéson:

Kalim fondi monetar pér disa shogéri né likuidim sipas Vendimit Nr 125 daré 12,12.2019 &
Ministrit Financave che Elkonomisé n# cilésine e Alksionerit t€ vetém. Kaluar tetal
(00,000,000 leké Ky transefim Tikwiditen éshité pasgyruar né llogaring Debitoré té ndryshém.
(ijate vitir 2020 sipas Vendimit Asamblesé sé€ Pérgjithshme Nr 90 27072020 shuma preg
75.468,142 leké &shté mbuluar nga destinimi 1 fitimit.

Gjithashiv nga orocesi 1 bashkimit éshi€ béré eleminimi i vlerés 24,000,000 leké e paragitur
ng zérin “Kérkesa t& Arkémeshme” Nga Shtypshkronja e Letrave me vleré sha dhe né zérin
“detvrime alat shkortra “tek shogéria Tipegrafiz Ushtarake. si (€ drggla dhe detwrime ndaj
njéra tjetréds pasi shogéria “Shtypshkronja e Letrave me Vierg” sha i ka kaluer forde
Tipografis¢ Ushtarake né mungesé Liku:diteti,

9. INVENTARI
Giendja ¢ inventarit sipas inventarizimil [zik & kryer mé@ 21 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019,
paragitet si mé poshié:

Shenime 3 FIA22020 JIIEAGTE Nebyshiini =~

Lendc @ pare 102,097,206 95,110,785 G.98506.421.00

Prodhime né proces dhe

ciyome |}J'Déuktpe 28,730 28,730.00

Produkte 1e gatshme 483,747 430,430 53.311.00
(.0

Totali L02,609,653.00 95.541.221.00 7.068.462.00

Mé lnventart ‘Lénda e paré dhe materialeve tBkonsumueshme’ éshté né vlerén 102.097.206
leké pérkatésisht 101902 740 leké nga shtypshkrona letrave me vleré shtuar 194,466 leké
nga inventari | mbartur nga Ish tipografia Ushtarake. Pér Inventarét ‘Prodhime né proces dhe
Gjvsme produkte’ si dhe ‘Produkt i Gatshém' nuk ka patur shtesa t€ mbartura nza Tipografia
Ushtarake,

15|
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SHTYPSHERONJA E LETRAVE ME VLERE SHa.
Shénime shpjeguese & pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
PSfimat fand 18 shprelnera 0 LEK, pérvegse o shprehet ndrvshe)

Aktive gfingiata jomaiteriale (AASM)

Skogéria ka aktive afatgjata jomateriale né shumén 272,038 LEK  dhe amortizimi i Lyre pér
vitin ushirimor 2020 éshté 0 LEK i cili ka rénduar shpenzimet sipas tabelés né shénimin
nt, 10 1€ Pagyrave Financiare,

Nr Aktivet afatzjata |omateriale Wi 2020 Vi 206
Frozram financiar 2T AR 22 EE 0
Fotali | AA jo materiale 27203800 272 038.00

1ILDETYRIMET AFATSHKURTRA

Té pagueshme treglare dhe € (jera mé 31 dhjetor 2020 dhe méE 31 dlyjetor 2019 pérbéhen si

vijon

Shenime 5

JLA 222026 I 22010 Nefvishimi +/

lituy v hoamares EFRL00 Gl FA5 00 - 554 TR 00
Banka Nr. Llogarise 2422020
Credins Bank OOO0066T 308 2R 74133
Alpha Bank ALEARN2 1200020 230023507224

Amertean Bank OF lnvestements OO 335798 -20, 200,00
American Bank Of Investaments DO2Z028379 =8, 000,00
Totali (£7.541.3%)

Gjaté vitit 2020 &shté béré dthimi 1 huasé 18nde e paré letér sipas kontratés s¢ huamarrjes
Nr 70643 daté 21.11.2019 detyrim 1 cili pasgyrohst ne pasqyrat financiare viti 2019 né vierén
G.554.08] leke si edhe titujr e huamarrjes se tipografise 9 887 leke

12. TE PAGUFSHME TREGTARE DHE TE TJERA

Shendme ¥

JLAL 2020 LA 220 Nefovahimi +4
Furnitorel FLA6T.2RE8.00 19,008 72600 7,442 42800
Te pegueshme nda) punonjésve
dlie sigurimeve shogerore 211 1LGGT O 6,043,464 () (3,03],797.00)
Te pagueshime tatimore 10, 732.5340.00 14642, 307,00 {3.91{.907.00)
Te tieta te pagueshine 7.556,003.00 29.496,046.00 (21.940.043.00)
Taotali J1Y967.298.00 69,192,543.00 (37.225.245.00)

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrviézimit 11.567.288 leké :

Ne kete ze eshie perlshire gjendja e fumitoreve te palikuiduar me 31.12.2020, ku gjiéndja e
palikuiduar nga aktiviteti i shtypshkromés sé letrave me vleré &shté né shumen 8239280
leke, ndérsa giéndja = palikuiduar mbartur nga aktiviteti 1 Tipografisé Ushtarake éshié né

-

viersn 3,328,007 leké

18]



SHTYPSHTKRONJA E LETRAVE ME VLERE SHA.
Sheénime shpjeguese 1€ pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020

iShuome! jané 18 shprehura né LEK, pérvegse bu shprehet ndrvshe)

Té paguecshme ndaj punenjésve dhe sicurimeve Shogérore/ shéndetsore
A& pag

Né ke z& éshie perfshire detyrimi nday punonjesve dhe sigurimeve me 31,12.2020 ne
shumen totale 2,11 1,666 leke. s1 me poshie:
Slreorfme 57
. , » Ndryslhimi
Té pugueshme ndaj punonjésve 3122024 31122019 r——

Paga dhe shperblime *Shtvpshironja e Letrave
me vlers

Sigurme shoq. dhe tap "Shryashkronja eletrave G04.854.00
me viers” L4554

i o

748,234, .
1.748,234.00 156,630.00

Paga panengésit *Tipogralia wshiarake” 1308000 208.729.00 ~59.649.00
Siguime shog. dhe tap " Tipografia vshtarake” 34,722.00 4,085,450.00 4.028.728.00
Tatali T detvrimeve ndaj punonjesve 2.111.666.00 6,043 307,00 -3.931 541.0

Ték »ér pagal punonjésit Tipografia ushtarake paragitet detyrimi pér pags 1 mbartur né
vierén 150080 sikurse ééshté cilésuar dhe né shémmet shpjeguese PF nga Tipografia

Ushrarake viti 2019 ( fg 19} pér punonjésin Jenada Comani.

Sherifme § |.?

T& pagueshme per detyrimet Tatimore

TVSH detwrim Shtypshkronja e Letrave
me Vlere

Tatim Fiemi Shtypshkronja e letrave
IS BT

Tatim ne burim Shiypshkronja eletrave
mevlere

¢ pagueshme pér delymimel tabnore
Tipogratia Ushtarake

Totali I detyrimeve tatimore

Shenime 5|3

Dielwrinie 1@ gora nga shly

Delvrime rdaj bashkisé * Tip Ushtarzke”
Te paoueshme ndaj keshilic mbikégwés
Tipografia Ushtarake

Detyrime  Tipogeafia  Ushtaraxe  ndag
shogZrisé Hepmistr Detar Shgiplar ne 2020
( ne 2019 ndaj Shivy

Totali

34/12/2020

10,693, 665,00

27.501.00

11,110.00

10.732.340.00

314242020
44, 285.00
2,025,747.00

4,485971.00

1,000, 000 00
T.556,(HI3.0H)

JiA22009
5,165,819.00
4,357.877.00

34.16L00

4,085,450,00

14.643.307.00

J1A 22018
88,253
|.676,414.00

375127900

24 G0, 00

Mdrysiimi +-
4,527,850.00
- 4,357, 877.00
2 b, 600.0C

-4,074,340.00

=3,910,967.00

Ndrvshimi —/~
- 44.068.00
J49.333.04
754,692,020

=23 () G0 00
=21.940.043
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SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE SHA,
Shénime shpjeguese (& pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Shumiat fané (€ shiprehura né LEK, pérvegse i shprehet ndvvslie)

Derveime te tjera nga shiv,

e vlera 44, 285 leké detvrnne t€ tjera nga aktivitett 1 Shtypshkronjés s& Letrave me
vlerd” wvlere qé shogéria joné duhet t& likuidajé ndaj shogerive te treté pér Hogar 18
punonjésve konkretishi:

a, 20,785 lzke detyrim permbarimore 1 punonjeses V. Keci  si dhe,

b. kuotacion sindikata 13.500 ndalese nga paga dhjetor 2020,
Detvrnm ndaj shogénsé “Regjistrl Detar Shgiptar™ paraget detyrimic pér financimin prej
10000 Jeké ranfervar Tipogralisc ushtaraxe sipas Vendimit (& asamblesé sé& Pérgnthshme
1€ Aksionaréve INr. 103 daté 02.09.2020 pér "Kalim Fondi™ (Nr 16279 Protdaté 02.09.2020)
nga Regjistri  Detar, financim pér mbulim  likuditetesh  pér shlyerje  detyrimesh,
Komahilizimi 1 transaksionit éshté pasgyruar né té njgjtén dogari kontahilitet: “detyrime 18
tiera™ ge Tipografia Ushtarake dhe raporti skspertit Kontebél 1€ audituest Ligjor kané
pasgyruar detyrimi i t€ njéjtes natyre per transferim likuiditeti transferar npa Shtypshkronja
e Letrave me Vierd Sha (Kalim fondi monetar pér disa shogéri né likuidim sipas Vendimit
Nr. 1253 daté 12.12.2019 & Ministeit Financave dbhe Ekonomisé né cilésine e Aksinneri 16

VEienl. )
13. DETYRIMET AFATGIATA ( HUAMARRIET DHE GRANTET)

Detyrimet afatgjara mé 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 paragiten sipas tabel &t

Shenime 6|

31712/2020 31/12:2000 Nepyshimi i
Grante 3337 817.00 3388 795,00 =30.97R.00
Te Ardhura te shityra 437534600 4,375, 346,00 .00
Totali 7.733,163.00 F.033.163.00 -HL978.00

Gramtet rezultojne né kété pozicion 1€ pasgyrave financiare né shumén 3,357,517 LEX, Gjaté
vitit 2020 sheqgéria ka bé&ré rimarme € granieyve né shumén 30978 LEK, € cilat 1 ka
kontabilizuar né t& ardhura (shih shénimin ne 10 t€ pasqyrave financiare). Né kété pozicion
rezulien edhe shuma 4,375,346 LEK e cila pérfagéson (@ ardhura 1€ shtyra Ejo shume eshte
¢/partia e € tjera detyrime, shume kjo e cila 1sate pasgyruar ne te ardhura te shivea dar me
31122017,

Samé lart, pritet t& ndigen arocedurst juridike nga instituciont pér arketimin e shumés.

14. KAPITALET E YETA

Me 2 diyetor 2020, kapitali aksionar ka vlerin 420,663 000 LEK che pérbéhet nga 420,663
aksione me vieré nominale 1000 LEK. Bazuar né ligjin shqiptar pér shogérité tregtare, 5%
fitimit vjetor, dubet t& kalojé cdo vit né rezervé ligjore, deari sa rézerva (8 arrijd vlerén 10%4 18
kapitalit aksionar, Gyaté vitit 2020 nuk ka patur ndryshime né kapitalin themeltar ka pas rritje
le rexerves hgjore me 4 5307175 leke .



SHTYPSHKRONIA ELETRAVE ME VLERE SHA.
Shénime shpjeguese (€ pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Sl jand 1 shprelwra né LEK, pérvegse ko shiprehet ndmshe)

NE Raportin ¢ Audituesit Ligjor Nr 423 prot de 14.09.2020 “ Pér Bashkimin me Pérthithje 18
“TipografiaUshtarake” nga Shogéria Shtypshkronja e Letrave me Vieré Sha™ Tirané, né
fagen 8 pasqviohet bilanci { Bashkimit mé daté 31.12.2019. né 18 cilin jané paragitura &
pértaithura elementé 1€ aktivit dhe pasivil 1€ pasgyrave financiare. Giithashtu audituest igior
ka pasgyruar dhe levizjet pérsa i pérket Kapitalit 1& Shogérist (g 11)né zvogélim 1€ kapitalit
nga 430,238,000 né 420,653,000 leké (zvozlim 1 kapitalit nga bashkim: né vlerén 9.575.000
leleé )

Sherime 7

Kapitali dhe rezervalt

31/52/2020 ITA220189 Naryshimi +
kapilali [ nenshkruar 420,663,000.00 420,063,000.00 4]
Rezerva ligjore 26,065 024 () 22457 R40.00 4,5307,175.00
Rererva Stalulore per investime ST.RIGRA2.00 54224 T172.0H) 3,605,740.00
Fitime e humbje e vititushrimor 27,289 645.00 S0, 143, 304,00 -62,853,859.00
Totali I kapitalit 532,747.521.00 S87.488.465.00 =54 944.00

15. TE ARDHURA NGA SHITJA
Njohja dhe vierésimi 1 1€ ardhurave &shté béré né bazé t& SKKB 1€ pérmirésuar, t& Ardhurat
Jaré vierésuar me vlerén e drejté t€ shuimés sé arkéiuar duke marré parasysh zbritjer e ofivara
nése ka, T€ ardhurat nga shitja pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 pérbéhen si vijon:

Strenime 8

30422020 312019 Nelryshiri +-

Té ardhura ngs akbiviteti kivesor i

“shtypalicenja ¢ Lewave me Yieee™ o0 090 711 00 345,645,793.00  118,674,082.00
T¢ ardhivra nge aktiviteti kryvesor oo .

; 4 - it 2 60, 700,00 2020007

“lipograhia Ushiarake Lighacn.en Lt lieln.0p -49,500,00

. a =

Totali 1 228.132.411.00 346,855.993.00 118,723,582.00

Ndryshimi i gjendjes se produktit

Ne kete post paragitel ndryshimi 1 gjendjes se produkieve 1@ watshime me 31,12.2020 né
shunzén 82,041 leke.

Shenime 9

314122020 IR0y wdrpshimi +
Ndryshimi 1 gjendjes se produktis 52,041,000 “335.ROG.00 253 855 (0

Te ardhura te tjiera
Ne kete post paragiter: te ardhura te tiera ne shumen 32 561 leke. te detajuara si me poshte:
Sheiime I

3111202020 322009 Noryshimi v
[Rimarrje grantesh A0TSR 1538, 554000 =107, 576000
Te ardhura e tjera { penalitete levrim vonuar,
ndeles punonjesit elj) 38300 250,484,000 -248,901.00
Tuotali i te ardhurave 32561400 389.038.0 =356.477.00
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(shomiat fané 18 shprelnira né LEK, némvegse by shprehicl ndreshe)

16. KOSTO E LENDES SE PARE

Shpenzimet pér 1Endé 1€ paré dhe materiale (€ konsumueshime mé 31 dhjetor 2020 dhe 31

dhyetor 2012 paragiten 51 vijon

Shieerimne 11

lerde e pare dhe maleriale te
komsirueshme “Shiv”

lende ¢ pare dhe materiale 1e

konsumueshine “Tipografia”
Shuma

17. KOS5TOT E PERSONELIT
Kostot ¢ personelit pérbéhen nga
shéndetésars;

Khenime 12

Kosto e Funés

Shperzime per paga “shiypshkronju ¢ Letrave

e vlere”

Shperzimeperpaga “Tipogratia Ushitarake™
Sigurimeshogeroredhe shendetesore”Shlv”

Sigurine shogerore dhe shendetesore

Shuma

34442722029

I Nelryshimi +

R, 15326400
i}

144,246,829.00

46,093, 565.00
2,179,294,00

=2, 179,254.00
146.426.123.00 -48,272,859.00

pagat dhe shpenzimet pér sigurime shogérore o

3420020

IS0 Nerpshimi +-

61,130,954,00

2,754,952.00
9,507.003.00
111,789.00

24.004.728.00

61,593,111.00 462:157.00

18, SHPENZIME TE KONSUMIT DHE AMORTIZIMIT

Shewime 13
Amortizimi
Amortizimi 1 ascleve “Shlv”

Amortizimi i aseteve “Tipografia Ushtareke'

Shuma

19. SHFENZIME TE TJERA

1,392.000.00 1,362,982.00
Q516794 00 -9,791.00
232.454.00 78,325.00
73.034,369.00 970.359.00
34/12/2000 31122019
12,865,558.00 15.575.844.00
627.055.00 681,144.00
13.492.613.00 16,256.988.00

Shpenzime 1€ Qera pasgyrojné skpenzime pér shéroime ndihmeése nga € treté gé lidhen
drejtpércrejté me veptimtaning e shfrytézimil «1 dke per gellime admimstrative.

Shpenzimet g fjere mé 21 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019 ne Total 10,403,805 Teke,

22



SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE SILA,
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(Shumat jand 18 shprelnwa né LEK, pérvegse ki shpreher ndrvshe)

Shenime 14

L.Shpenzime te tjera *“Tipografia Ushtarake
l'aksa vendore
Sherbime bankare, konisione

Gjoba penalitete (37 939 lek&) permbarues (407651 leké)

Ekspert kontabel

Karcelari

Enerui elektrike
Totali

Il.shpenzime te tjera “Shitypshkronja ¢ Letrave me
Yiere”

2112202

340.332.00

BERT00

445.630.00
$25,200.00

1. 450,00
23.933.00

1.665.433.00

Ji/1z220re

Sherbim postar dhe 1l

laksa automijet

Taksa vendore

Demshperblime per paga, permbarim, xamata gt

sherbime bankare, komisione

Derdhje ne Buxhetin ¢ shtetit per Covidin ndalese nga pagut
e késhillit

Sherbiry mtemer host domain deh)

sherbim roje private

Energii + uje

Siguracion ndertese

Mirembajte e ripariine

Ekskursion turistik

Eiparim tesim kolandim Gkse zjarn

Fv kamera sigurie

Punine hidraulike

Ekspert auditimi pasqyra fnanciar

Ekspert procedura e Bashkimit me Tipografine Ushtzrake
Anzliza e formaul te certificares, Inspekioriati Shteteror
teknik

MNdertin [age internet

Glerje blloge tvsh Aplikime QKR { Arke Banke)

Perkihime

Shesbim: printer (bér npm magazines lendes ndilmese)
Konsur karburart (sipas daljeve e magazinene lendoes
ndilmese)

Tuotali

Totali I+11

9555500
146,132.00
37668000

3A.E21.00

2 HaAR 00

S0 220000

20.700.00
3,389.£02.00
2,207, 750,00

300 408 00
2R, 512,00

93,000.00
96.000.00
24.079.00
320000000
450,000.00

TR O00.00

4, 20000
3,000.60

30667800

B.740.372.00

10.405,805.00

LT0LOR4, 00
l61.686.00
351 180,00
SEE, 408,00

2793500

2,376,042.00
230451400
39930000
46,000 00
FO5. 000,00

§6,290.00
55,000.00)

L8, 000,00

T0,000.00
2, 280000

i

A5 000,00
L9770

8,316.617.00

2
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20. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Te ardhura dbe shpenzime fnanciare mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten
51 V100

Te ardhura nga kursi § kembimit o (Zero

21, TATIM FITIMI

Shesime T35

Shoqéria éshté subjekt i tatim fitimit né Shgipéri, norma e tatim fitimit pér viin 2020 &sheé
15%. Ligjet dhe rregullat tatimore shgiptare jané objekt interpretimi nga autoritelel aimore.

shogéna zbaton tatim fitimi 1€ shiyre. N2 llogaritjen e tatim fitimit shogéria ka zhatuar SKK | 1
1€ pérmirésuar dhe ka zbeamar kérkesat ¢ legislacionit Eskal né fugi.
Llogaritia ¢ normés s& tatim fitimit efekiv pér vitin 2019 dhe 2020 éshté paragitur né

vijini:

Shewafone 16

FiA28000 e JrA 22070
Le ardhura 22624700300 0 346.034.831.00
Shpenziime (196,056410.00) > (239.885.061.00)
Fezultat 1« naliwrimit 32 190_603,00 1= 106,149, 74000
Shpenzime te pazbricshme 482.451.00 S5H,49H.00

] meta, demns i inne X451,

Gjoba. kameara, demshperbiine FE2, 451040 $59.499.00
Rezulan tatimor 32.676.054.00 106, T8, 238.00
R 4900005800 16.006,236.00
Fitimi / humbja neto . 27.289.645.00 _90,143,504.00

22. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE KUSHTEZUARA

Né kontebilizimet e hankes Raiffeisen 1€ Tipografisé Ushtarake, “Pagesa viti 20207 &shté
bérd pasgyrimi sakte i kontabilizimit né lidhje me detyrimet tatimore duke debiar sipas fdp
detyrim tatimor, dhe si shperzim i panjohur i gjubave, kamatave dhe  interesave. Por duke
qené se né pasgyrat financiare 1€ “Tipografisé ushtarake™ viti 2019, si detyrime tatimore
kané pasqyruar né total vlerén ¢ detyrimit + gjobat kamatvonesat dhe interesat. kjo e bén &
detyrueshme g€ gjobal, kamatvonesat, interesal ¢ paguara gjaté vitit 2020 1€ regjistrohen si
shlyerje detyrimi dhe jo si shpenzim konkretisht gjobar, kamatvonesat, interesat né vierg
tatale 2924 340 leké, kané kaluar 272680 pé&r shlyveje detvrimn paraqitur pér sisurime
shogérore Shéndetsore, 2,613,721 leke pér shlverje detyrim tatimore dhe diferenca 37.939
eslié pusyyruar si gjobe,

24 |1
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23. PALET E LIDHURA

Njg transaksion me palét ¢ lidhura @shté njé tansferim 1 burimeve, shérbimeve apo
detyrimeve midis paléve t€ lidhura, pavaréasht nése &shié caktuar njé ¢mim. Njdsié
konsiderohen si ¢ hdhura. nése njéra palé ose kontrollon palén tjetér, aze ka njé influence t&
ndjeshime mbi palén yegr, vse kur kané kontroll 8 pérbashkét t€ njé njésie tjetér ose kur
¢sild angtar 1 personelit drejtues t€ njdsisé apo @ shoqérisé meémé t2 saj (duke pérfshird
familjarg 1€ afért & ndongérit prej individéve 15 referuar mé spée), Kontrolli éshté pushteti pér
té drejtuar politikat financiare dhe operacionale 1€ njé shogéric né méayré gé 1€ marrésh
pérfitime nga aktivitet: 1 saj. Kontrolli exziston kar méma. direkt ose indicskt, zotéron mé
shumé se gjysmeén e t& drejtave 1& votave, t& shagérisé bije.

24 NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka ngjarje € tjera 18 réndésishme 1& cilat kérkojné rishikime ose ndryshime né kéo
pasqira financiare. Ne fund 1€ vitit 2020 dolén pér heré t& paré lajmet nga Kina né lidhje
me COVID-19 (Coronavirus). Situata né furd 1€ vilit ishie se njé numeér 1 kufizuar i
rasteve 1€ nj€ virusi 1€ panjohur ishin raportuar aé Orzanizaten Botérore t¢ Sheéndet:t. Né
muajt ¢ paré (& vitit 2020 virusi ishte pérhapur globalisht dhe ndikimi i tij negativ ka fituar
¢ impuls, Manaxhimi e kensideren gé informacion 1€ jeté njé ngjarje jo rregulluese pas
datés s€ raportimit. Ndérsa kjo éshié ende nié situaté né zhvillim né kohén ¢ 1&shimi @
kétyre pasqyrave financiare. deri mé rani ka pasur ndikim n# operimet e Kompanisé,
duke reduktuar shivpshkrimet e porositura nga institucione 1¢ ndryshme ku pérméndim
€ reduktimné porosiiE pér hiletat = ransportit 18 udhétaréve 5.

Manaxhimi do € vazhdojé 1€ monitorojeé ndikimin e mundshém dhe do 1€ ndémaTé @
aithe hapat e mundshém pér 18 dhutur odo efeke.

| B ]
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